Automatisation et contrôle
Micro PLC et IHM25
	 Micro PLC à 10, 12 et 20
Entrées/Sorties intégrées.
	 Versions avec port Ethernet intégré
pour programmation et
surveillance.
	 Versions avec ou sans afficheur.

pERFORmANCES !
Capitolo 25_fra.indd   3Capitolo 25_fra.indd   3 12/07/24   10:2612/07/24   10:26
INDEX
25
25-3
Micro PLC et IHM25
NOMBRE ÉLEVÉ D’E/S GÉRABLES
- jusqu’à 56 E/S avec raccordement de modules d’extension type LRE... (44 E/S numériques et 12 E/S analogiques)
- et 172 E/S contrôlables via réseau entre plusieurs modules de base LRK... (126 E/S réseau numériques + 46 E/S réseau analogiques) :
un module de base LRK... configuré comme maître peut contrôler les E/S d’autres modules de base LRK... esclaves reliés au même réseau comme
E/S à distance.
ALIMENTATION 12/24VDC
Les modules de base avec alimentation auxiliaire en tension continue
(LRK...D024...) peuvent être alimentés aussi bien à 12VDC qu’à
24VDC, ce qui garantit la plus grande flexibilité pour toute application.
La version avec alimentation auxiliaire 100 à 240VAC (LRK10RA240)
est également disponible.
SUPPORT CARTE MICRO SD
- pour la sauvegarde du programme ou l’enregistrement de données
- support carte micro SD standard (32Go max.).

de
communi-
cation
intégré
Q.
par
emb.
Poids
nbre [kg]
Modules de base.
LRK10RA240 100...
240VAC
6/4
à relais
Oui Ethernet 1 0,240
LRK12RD024 12/24
VDC
8/4
à relais
Oui Ethernet 1 0,240
LRK12RD024B 12/24
VDC
8/4
à relais
Non Ethernet 1 0,240

– compteurs
– mémoires auxiliaires (Bloc-notes)
– registres de données
– blocs fonctionnels horloge RTC
– pages IHM avec textes affichés
– entrée compteur à grande vitesse (1kHz), uniquement sur
modules de base avec alimentation en DC
– contrôleur PID
– sortie PWM, uniquement sur type LRD12TD024
– multiplexeur
– rampe analogique
– commutateur séquentiel (shift)
– blocs de logique booléenne
– protection par mot de passe, 4 chiffres.
Caractéristiques d’emploi
– alimentation auxiliaire : 12VDC (LRD...D012), 24VDC
(LRD...D024) ou 100 à 240VAC 50/60Hz (LRD...A240)
– sorties relais Ith 8A 240VAC
– entrées analogiques 0 à 10VDC (uniquement versions
avec alimentation en DC)

LRD10...
LRD12...
Micro PLC série LRD
LRD20RD024P1
Référence Tension
d’alimentation
auxiliaire
Entrées/
Sorties
Q.
par
emb.
Poids
nbre [kg]
Modules de base.
LRD12RD024 24VDC 8/4 à relais 1 0,241
LRD12TD024 24VDC 8/4 à trans. 1 0,220
LRD20RD024 24VDC 12/8 à relais 1 0,360
LRD12RA024 24VAC 8/4 à relais 1 0,250
LRD20RA024 24VAC 12/8 à relais 1 0,368
LRD10RA240 100 à 240VAC 6/4 à relais 1 0,242
LRD20RA240 100 à 240VAC 12/8 à relais 1 0,367
LRD20RD012 12VDC 12/8 à relais 1 0,360
Module de base avec port RS485 intégré.
LRD20RD024P1 24VDC 12/8 à relais 1 0,360
Modules d’extension.
Voir page 25- 8.
Capitolo 25_fra.indd   8Capitolo 25_fra.indd   8 12/07/24   10:2612/07/24   10:26
INDEX

communication
RS485,
protocole
Modbus-RTU
1 0,134
Les modules d’extension sont fournis avec l’accessoire pour la
connexion au module de base.
TABLEAU DES ENTRÉES/SORTIES
MODULES DE BASE TOT. E/S NUMÉRIQUES
: BASE + EXTENSIONS
Type Alimentation Entrées Sorties Max. E/S
LRK12RD024
LRK12RD024B
12/24VDC 6 numériques + 2 numériques/analogiques 4 relais 12 + 24
LRK10RA240 100 à 240VAC 6 numériques 4 relais 10 + 24
LRK20RD024RS 12/24VDC 8 numériques + 4 numériques/analogiques 8 relais 20 + 24
LRD12RD024 24VDC 6 numériques + 2 numériques/analogiques 4 relais 12 + 24
LRD12TD024 24VDC 6 numériques + 2 numériques/analogiques 4 transistors 12 + 24
LRD20RD012 12VDC 8 numériques + 4 numériques/analogiques 8 relais   20 + 24
LRD20RD024 24VDC 8 numériques + 4 numériques/analogiques 8 relais 20 + 24